
 

 

 
 
 
 

WALIKOTA PASURUAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 
 

PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 

NOMOR 12 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA PASURUAN  

NOMOR 57 TAHUN 2016 TENTANG TUGAS POKOK DAN FUNGSI  

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA PASURUAN, 
 

Menimbang : bahwa dalam rangka efisiensi dan peningkatan kinerja 
aparatur di lingkungan Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang Kota Pasuruan maka perlu 
menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 57 
Tahun 2016 tentang Tugas Pokok dan Fungsi Dinas 
Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang;  

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 
dan Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 
tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nr 16 
dan 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia Dahulu) 
tentang Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-
kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5494); 

 

3.  Undang-Undang … 



- 2 - 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Pasuruan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3241); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6402); 

7. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 7 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2016 Nomor 13, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 11); 

8.  Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 50 Tahun 
2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Perangkat Daerah (Berita Daerah Kota Pasuruan 
Tahun 2016 Nomor 50) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Walikota Pasuruan Nomor 1 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Ketiga Atas Peraturan Walikota 
Pasuruan Nomor 50 Tahun 2016 tentang Susunan 
Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 
(Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2021 Nomor 
1); 

 
 

9.  Peraturan … 



- 3 - 

 

9.   Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 57 Tahun 
2016 tentang Tugas Pokok dan Fungsi Dinas 
Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang (Berita 
Daerah Kota Pasuruan Tahun 2016 Nomor 57) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Walikota Nomor 4 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan Ruang (Berita Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2018 Nomor 4); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 
NOMOR 57 TAHUN 2016 TENTANG TUGAS POKOK 
DAN FUNGSI DINAS PEKERJAAN UMUM DAN 
PENATAAN RUANG. 

 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota 
Pasuruan Nomor 57 Tahun 2016 tentang Tugas Pokok 
dan Fungsi Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2016 
Nomor 57) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 4 Tahun 2018 
tentang Perubahan Atas 57 Tahun 2016 tentang Tugas 
Pokok dan Fungsi Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 
2018 Nomor 4), diubah sebagai berikut: 
 
1. Ketentuan Pasal 33 diubah, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 
 

Pasal 33 
 

Seksi Bina Konstruksi mempunyai tugas: 

a. menyusun rencana kerja seksi; 

b. menyiapkan bahan perumusan kebijakan 
teknis bina konstruksi; 

c. menyiapkan bahan dan pembinaan 
masyarakat jasa konstruksi; 

d. menyiapkan bahan informasi harga bahan dan 
upah, harga satuan pekerjaan konstruksi dan 
harga satuan bangunan gedung negara; 

e. menyiapkan bahan informasi jasa konstruksi; 

 

f.  menyiapkan … 



- 4 - 

 

f. menyiapkan bahan pengawasan tertib usaha, 
tertib penyelenggaraan, dan tertib 
pemanfaatan jasa konstruksi; 

g. melaksanakan evaluasi dan pelaporan 
kegiatan seksi;  

h. melaksanakan pengujian mutu bahan 
bangunan; 

i. melaksanakan persewaan alat berat; 

j. melaksanakan pelayanan pemasangan tenda; 

k. melaksanakan pemungutan retribusi uji mutu 
bahan bangunan, persewaan alat berat, dan 
pemasangan tenda; 

l. melaksanakan pembukuan pendapatan 
retribusi dan laporan bulanan; 

m. melaksanakan penyetoran pendapatan 
retribusi; dan 

n. melaksanakan tugas lain yang diberikan oleh 
atasan sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

 

2. Ketentuan Pasal 34 dihapus. 
 

 
Pasal II 

 
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan.  

 
 
 
Ditetapkan di Pasuruan  
pada tanggal 1 April 2021 
            

WALIKOTA PASURUAN, 
 

Ttd. 
 

SAIFULLAH YUSUF 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

 

Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal 1 April 2021 
 
Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN, 

 
Ttd. 

 
ANOM SURAHNO 

 
 
BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2021 NOMOR 12 
 

 


